



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ-ΛΙΜΝΗΣ-ΑΓ. ΑΝΝΑΣ
Επιτροπή επισκευής και συντήρησης
οχημάτων, προμήθειας ανταλλακτικών,
ελαστικών επισώτρων κλπ
Ταχ.Δ/ση: 34005 Λίμνη Ευβοίας
Πληροφορίες : Παπακων/νου Ευμορφία
Τηλ. 2227 3 50221
E-mail:evi@0669.syzefxis.gov.gr

Λίμνη, 5/11/2024
Αριθμ. Πρωτ.: 9409
Αριθ. απόφ.: 10/2024

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ανάθεσης της επιτροπής επισκευής και συντήρησης οχημάτων, προμήθειας ανταλλακτικών, ελαστικών επισώτρων κλπ του Δήμου

Έχοντας υπόψη:

- Τις διατάξεις του Ν. 4412/16, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120.
- Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ – 114 Α/8-6-2006) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»..
- Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/07-06-2010) – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ
- Το αρ. 130 του Ν. 4270/2014 την με αρ. 86/201 απόφαση της απόφασης Ε.Α.Α.ΔΗ.Σ
- Την παρ. 4 του αρ. 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του αρ. 22 του Ν. 3536/2007 .
- Τον Ν. 4782/2021(ΦΕΚ 36/Α'/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία», όπως ισχύει.
- Το αρ. 38 παρ. 1 του Ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και όπου αναφέρεται το όριο των 2.500 € χωρίς Φ.Π.Α. για την υποχρέωση ανάρτησης πράξεων στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. & την ΚΥΑ 76928/9.7.21(ΦΕΚ 307513 13.7.21 τ.Β')
- Την Υ.Α προεδρίας 3373/390/1975 όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθ.Οικ. 4993/745/1975 όμοια της, «περί καθορισμού διαδικασίας επισκευής , συντηρήσεως, αγοράς ανταλλακτικών κλπ των αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου των ΟΤΑ και των εν γένει ΝΠΔΔ, όπως ισχύει μέχρι σήμερα».
- Την αριθ. **56/2024** (ΑΔΑ: **ΨΜ5ΨΩΛ5-ΟΞΠ** απόφαση Δημάρχου «περί ορισμού επιτροπής επισκευής και συντήρησης οχημάτων, προμήθειας ανταλλακτικών κλπ του Δήμου».
- Το με αρ. πρωτ. **82562024 (ΑΔΑΜ: 24REQ015507296)** πρωτογενές αίτημα.
- Το με αρ. πρωτ. **8343/2024** τεκμηριωμένο αίτημα για ΑΑΥ.
- Τις ακόλουθες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης, με τις οποίες εγκρίθηκαν οι δαπάνες και διατέθηκαν οι πιστώσεις οικονομικού έτους **2024**.

ΚΑ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΑΡ. ΑΠΟΦ.	ΑΔΑ	ΑΔΑΜ	ΔΑΠΑΝΗ
70.6264.0001	Συντήρηση και επισκευή μηχανημάτων	215	6ΖΤ1ΩΛ5-ΣΣΑ	24REQ015640478	2.233,62

- Τις ακόλουθες εντολές επιθεώρησης και επισκευής οχημάτων/μηχανημάτων.

ΑΡΙΘ. ΕΝΤΟΛΗΣ	ΕΙΔΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ / ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ	ΑΡΙΘ. ΚΥΚΛΟΦ.
14/24	ΦΟΡΤΩΤ./ΕΚΣΑΦ. ΛΑΣΤ.	ΜΕ 147841

- Το γεγονός ότι η εκτέλεση των εργασιών επισκευής και συντήρησης γίνεται για τη σωστή λειτουργία του μηχανήματος έργου το οποίο χρησιμοποιείται εκτός των άλλων για την κάλυψη αναγκών πολιτικής προστασίας καθώς και για την αναγκαιότητα λήψης μέτρων για την αντιμετώπιση Δασικών πυρκαγιών.
Η δε αποκατάσταση των βλαβών αυτών είναι αναγκαίες προκειμένου να μην διαταραχθεί η ομαλή λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου, καθώς και το ότι η υπηρεσία δεν δύναται να αντικαταστήσει το εν λόγω μηχάνημα.
Για το ΜΕ θα μεταβεί εξουσιοδοτημένο κινητό συνεργείο jcb για επισκευή, για το λόγο ότι τα

συνεργεία που βρίσκονται στα όρια του Δήμου μας δεν μπορούν να αναλάβουν την αποκατάσταση της βλάβης

15. Την υπ' αριθ. **9099/2024** Πρόσκληση του Δήμου μας για οικονομική προσφορά με κριτήριο αξιολόγησης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει της τιμής (χαμηλότερη τιμή).
16. Την προσφορά που υπέβαλλε η παρακάτω επιχείρηση.

A/A	ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	ΕΔΡΑ	ΑΦΜ	ΤΙΜΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
1.	JCB UNITRACK ΑΕΕ	ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ 18ο ΧΛΜ ΕΟ ΑΘΗΝΩΝ	094366624	2.233,63

17. Την **μοναδική** προσφορά της επιχείρησης «**JCB UNITRACK ΑΕΕ**» όπως αναγράφεται παρακάτω.

1. ΑΡ. ΚΥΚΛ.: ΜΕ 147841 (ΦΟΡΤΩΤ./ΕΚΣΑΦ. ΛΑΣΤ.)

A/A	ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ	ΜΟΝΑΔ. ΜΕΤΡ.	ΜΟΝΑ-ΔΕΣ	ΦΠΑ %	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔ.	ΣΥΝΟΛΟ	ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ + ΦΠΑ
1.	JCB Screenclear 1L	ΤΕΜ.	1,00	24,0	12,29	12,29	2,95	15,24
2.	ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ [ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΜΠΑΤΑΡΙΑΣ]	ΤΕΜ.	1,00	24,0	140,00	140,00	33,60	173,60
3.	ΛΑΔΙ [ΜΗΧΑΝΗΣ UP 10W30 / 20litro]	ΛΙΤΡΑ	1,00	24,0	234,00	234,00	56,16	290,16
4.	ΛΑΔΙ [ΣΑΣΜΑΝ (litro)]	ΛΙΤΡΑ	11,00	24,0	4,50	49,50	11,88	61,38
5.	ΦΙΛΤΡΟ [ΚΑΜΠΙΝΑΣ]	ΤΕΜ.	1,00	24,0	41,45	41,45	9,95	51,40
6.	ΦΙΛΤΡΟ [ΚΑΥΣΙΜΟΥ T4]	ΤΕΜ.	1,00	24,0	88,08	88,08	21,14	109,22
7.	ΦΙΛΤΡΟ [ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΨΥΞΗΣ]	ΤΕΜ.	1,00	24,0	30,87	30,87	7,41	38,28
8.	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΟΣ [ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ]	ΤΕΜ.	1,00	24,0	104,08	104,08	24,98	129,06
9.	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΟΣ [ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ]	ΤΕΜ.	1,00	24,0	31,52	31,52	7,56	39,08
10.	ΦΙΛΤΡΟ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΚΥΚΛΩΜΑΤΟΣ ΑΝΑΘΥΜΙΑΣΕΩΝ	ΤΕΜ.	1,00	24,0	85,02	85,02	20,40	105,42
11.	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ [ΜΗΧΑΝΗΣ]	ΤΕΜ.	1,00	24,0	26,37	26,37	6,33	32,70
12.	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	ΤΕΜ.	1,00	24,0	162,00	162,00	38,88	200,88
13.	ΦΙΛΤΡΟ ΣΑΣΜΑΝ	ΤΕΜ.	1,00	24,0	48,00	48,00	11,52	59,52
14.	ΦΙΛΤΡΟ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ	ΤΕΜ.	1,00	24,0	78,00	78,00	18,72	96,72
15.	ΦΛΑΝΤΖΑ [ΤΕΠΟΖΙΤΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ]	ΤΕΜ.	1,00	24,0	20,14	20,14	4,83	24,97
ΣΥΝΟΛΑ:						1.151,32	276,31	1.427,63

A/A	ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗ	ΜΟΝΑΔ. ΜΕΤΡ.	ΜΟΝΑ-ΔΕΣ	ΦΠΑ %	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔ.	ΣΥΝΟΛΟ	ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ + ΦΠΑ
1.	ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ	κ. α.	1,00	24,0	250,00	250,00	60,00	310,00
2.	ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ-ΕΛΕΓΧΟΣ	κ. α.	1,00	24,0	400,00	400,00	96,00	496,00
ΣΥΝΟΛΑ:						650,00	156,00	806,00

ΤΕΛΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ:	ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ:	1.151,32	276,31	1.427,63
	ΕΡΓΑΣΙΕΣ:	650,00	156,00	806,00
ΠΟΣΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ:		1.801,32	432,31	2.233,63

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της δαπάνης συντήρησης & επισκευής του παραπάνω μηχανήματος με απ' ευθείας ανάθεση, συνολικής αξίας προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. **2.233,63€**.
2. Αναθέτουμε την εκτέλεση της υπηρεσίας στην επιχείρηση με τα ακόλουθα στοιχεία.

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: JCB UNITRACK ΑΕΕ

ΕΔΡΑ: 19300 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ 18ο ΧΛΜ ΕΟ ΑΘΗΝΩΝ,

Α.Φ.Μ: 094366624

ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ

ΤΗΛ: 2105570535

ΠΟΣΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ: 2.233,63

ΟΛΟΓΡΑΦΟΣ: Δύο Χιλιάδες Διακόσια Τριάντα Τρία Ευρώ και Εξήντα Τρία Λεπτά
ΤΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ: ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΝΑΔΟΧΟΥ

3. Ο ανάδοχος, σύμφωνα με το άρ. 130 του Ν. 4412/16, δεσμεύεται ότι κατά την εκτέλεση της **δαπάνης**, τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού & εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο της Ένωσης, το Εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού & εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ, του Προσαρτήματος Α' του Νόμου.
4. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται το διάστημα **του 1 μηνός** από την δημοσίευση της παρούσας.
5. Η πληρωμή του ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, μετά την υποβολή τιμολογίων από τον ανάδοχο και την προσκόμιση των νόμιμων δικαιολογητικών.

Προσοχή: Βάσει της παρ. 8 του άρ. 5 της αρ. οικ. 98979ΕΞ 2021/10-8-2021 ΚΥΑ «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α' 44)» (Β' 3766) και της ΚΥΑ. 46901/2024 που την τροποποιεί, *πρωτότυπο δικαιολογητικό* για τον έλεγχο και πληρωμή των δαπανών των φορέων Δημοσίου Τομέα νοείται *το τιμολόγιο σε ηλεκτρονική μορφή* βάση του Ευρωπαϊκού/Εθνικού(ΡΕΡΡΟΛ) μορφότυπου και μόνο.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΚΟΡΟΠΟΥΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΤΣΑΛΚΙΤΖΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ

ΚΑΡΑΓΙΟΥΒΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ